
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 178 DEL 02/04/2013

Oggetto: NOLEGGIO VEICOLO APE PIAGGIO – DITTA ARVAL DI ASSAGO (MI) – 
IMPEGNO DI SPESA PERIODO COMPRESO DA MAGGIO 2013 – APRILE 2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013; 

PREMESSO che con Determinazione n. 820 del 02.12.2009 è stato affidato l'incarico alla Società 
ARVAL di Assago (MI) il servizio di noleggio a lungo termine di un veicolo Ape Piaggio per il 
periodo di 60 mesi, e che con la stessa determina si assumeva l'impegno di spesa per i primi 12 
mesi;

RITENUTO pertanto necessario impegnare l'importo di € 3.441,36 (inclusa IVA 21%) quale 
canone annuo da maggio 2013 ad aprile 2014 sul capitolo di P.E.G. n. 1332.0 (Cod.Siope 1401) 
del Bilancio 2013 in fase di predisposizione;

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione del codice CIG dalla 
normativa vigente;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

VISTI gli artt. 107, 184, 151 c. 4 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Bilancio 2013 in fase di predisposizione;

VISTI:



-- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ;
-- il D.P.R. 207/2010;
-- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. ;

Di dare atto che l'importo di cui alla presente determinazione non e' soggetto a pubblicazione in 
quanto l'importo del beneficio e' inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134.

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.1. DI IMPEGNARE la somma di € 3.441,36 (inclusa IVA 21%) quale canone annuo da 
maggio 2013 ad aprile 2014 sul capitolo di P.E.G. n. 1332.0 (Cod.Siope 1401) del Bilancio 
2013 in fase di predisposizione, a favore della Società ARVAL quale affidataria del servizio 
di noleggio a lungo termine di un veicolo Ape Piaggio per il periodo di 60 mesi, giusto 
l'affidamento Determina n. 820 del 2.12.2009;

2.2. DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la 
violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare 
e amministrativa;

3.3. DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, comma1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la 
presente determinazione a titolo di obbligazione contrattuale alla ditta sopra citata, ad 
accettazione della proposta presentata;

4.4. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il 
visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

5.5. DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa dietro emanazione di regolare fattura e, 
previo visto di regolare fornitura e/o prestazione da parte del Settore scrivente, alla 
emissione di mandato di pagamento a cura del Servizio Finanziario.

Il Responsabile Settore Tecnico
arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Preso atto della dichiarazione del Responsabile del Settore che ha provveduto all'assunzione del 
presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sul capitolo di P.E.G. n. 1332.0 del bilancio 2013 in fase di 



predisposizione, che presenta la sufficiente disponibilità.

Vedano al Lambro, 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
rag. Elisabetta Santaniello


